АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  _______________     г.                                                                                        № _______-п
                                                                  г.Невьянск

О размещении общедоступной информации о деятельности
администрации Невьянского городского округа
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
в форме открытых данных

В соответствии с Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ                      «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 583 «Об обеспечении доступа к общедоступной информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных», распоряжением Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 1187-р                      «О Перечнях информации о деятельности государственных органов, органов местного самоуправления, размещаемой в сети Интернет в форме открытых данных», типовым перечнем открытых данных органов местного самоуправления, подлежащих размещению в сети Интернет, рекомендованным протоколом рабочей группы по мониторингу достижения на территории Свердловской области целевых показателей социально-экономического развития, установленных Указом Президента Российской Федерации от           07 мая 2012 года № 601, во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 09.02.2017 № 232-р

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень информации о деятельности администрации Невьянского городского округа, размещаемой на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  http://nevyansk66.ru (прилагается).
2. Руководителям структурных подразделений администрации Невьянского городского округа обеспечивать в пределах своих полномочий подготовку информации, а также своевременное обновление и актуализацию наборов открытых данных, подлежащих размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Признать утратившим силу постановление администрации Невьянского городского округа от 18.11.2010 №3248-п «Об утверждении перечня информации о деятельности администрации Невьянского городского округа, размещаемой в сети Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего администрацией Невьянского городского округа Т.М. Петухову.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Звезда» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа                                                            А.А. Берчук

[bookmark: _GoBack]

СОГЛАСОВАНИЕ
Постановление администрации Невьянского городского округа

О размещении общедоступной информации о деятельности
администрации Невьянского городского округа
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
в форме открытых данных

	          Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	       Дата
	Замечания,подпись

	Заместитель главы администрации  Невьянского городского округа

С.Л. Делидов

	Заведующий  юридическим отделом администрации
	О.И. Ланцова

	Управляющий делами

	Т.М. Петухова

	Направлен в Невьянскую городскую прокуратуру

(подпись исполнителя)

	Направлен независимым экспертам:
1.
2.
3.
4.

(подпись исполнителя)

	Является муниципальным нормативным правовым актом Невьянского городского округа

                                              (место для штампа)

	Заключение председателя счетной комиссии

	Оценка регулирующего воздействия: __________________

(подпись исполнителя)

	Заключение:

Постановление разослать:   - в дело;
                                                - управление делами;
                                                - все отделы;
                                                - О.Б. Чебыкина

Исполнитель:  Чебыкина Ольга Борисовна,
                          (34356) 4-24-80
image1.wmf

oleObject1.bin